§. 4. Pero si alguno trasplantase en otra parte el arbol que sacó del plantel, aunque no hubiese echado raices, dice Pomponio al libro diez y nueve de Sabino, que parece que es arbol.

§. 5. Por lo qual tambien parece que es arbol aquel cuyas raices se secaron, como aún esten dentro de la tierra; cuya sentencia aprueba Labeon.

§. 6. Tambien dice Labeon, que se entiende que es arbol el que habiéndose arrancado de raiz, aún se puede volver á plantar, ó el que se sacó para volverlo á plantar.

§. 7. Las estacas que se plantan de las olivas, tambien se tienen por árboles, ya sea que hayan echado raices ó no.

§. 8. Omnium igitur harum arborum, quas enumeravimus, nomine agi poterit.

4. *Gaius libro ad legem duodecim Tabularum.*—Certe non dubitatur, si adhuc adeo tenerum sit, ut herbae loco sit, non debere arboris numero haberi.

5. *Paulus libro IX. ad Sabinum.*—Caedere est, non solum succidere, sed etiam ferire caedendi causa. Cingere est deglabrare; subsecare est serra secuisse, non enim poterat caecidisse intelligi, qui serra secuisset.

§. 1. Eius actionis eadem causa est, quae est legis Aquiliae.

§. 2. Is, cuius usufructus est in fundo, hanc actionem non habet.

§. 3. Qui autem fundum vectigalem habet, hanc actionem habet, sicut aquae pluviae arcendae actionem, et finium regundorum.

6. *Pomponius libro XX. ad Sabinum.*—Si plures eandem arborem furtim caeciderint, cum singulis in solidum agetur.

§. 1. At si eadem arbor plurium fuerit, universis duntaxat una et semel poena praestabitur.

§. 2. Si arbor in vicini fundum radices porrexit, recidere eas vicino non licebit, agere autem licebit, non esse ei ius, sicuti tignum, aut protectum immissum habere. Si radicibus vicini arbor aletur, tamen eius est, in cuius fundo origo eius fuerit.

7. *Ulpianus libro XXXVIII ad Edictum.*—Furtim caesae arbores videntur, quae ignorante domino celandique eius causa caeduntur.

§. 1. Nec esse hanc furti actionem scribit Pedius, quum et sine furto fieri possit, ut quis arbores furtim caedat.

§. 2. Si quis radicibus arborem evelleret vel extirparet, hac actione non tenetur; neque enim vel caedit, vel succidit, vel subsecuit; Aquilia tamen tenetur, quasi ruperit.

§. 3. Etiam si non tota arbor caesa sit, recte tamen agetur, quasi caesa.

§. 4. Sive autem quis suis manibus, sive dum imperat servo arbores cingi, subsecari, caedi, hac actione tenetur; idem et si libero imperet.

§. 5. Quod si servo suo non praeceperit dominus, sed ipse sua voluntate id admiserit, Sabinus ait, competere noxale, ut in ceteris maleficiis; quae sententia vera est.